'

PORTARIA CONJUNTA N° 119

DE 25 DE AGOSTO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

eeretárío de Estado do
aneja ento9 Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de 2014,
pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos
mil

reais), para reforço

de
dotações orçamentárias consignadas

no
vigente orçamento,

conforme os Anexos 1 e II da
presente

Portaria.

Art.2° -Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-Revogam®se

as
disposições

em contrário.

Aracaju,
25 de

agosto
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Pere.a f-, a cicFs Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

JosUé, ivlodesto dos Passos Subrinho

S cretário de Estado da Fazenda

iécnïca Responsável

SPEOiSEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 119

DE 25 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO i

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMACÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAC.ÃO
RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

24000- SECRETARIA DE ESTADO DA
MULHER, DA INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL, DO TRABALHO E DOS

24404 Fundo Estadual de Combate e
Erradicação

da Pobreza

Atividade: 08.244.0011.2047 Transferêncìa de Renda Estadual
800,000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0130 800.000.00

TOTAL 800.000,00

GOVERNO DE SFRGIPE

DE 25 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMA2ÃO
ANUAL DE TRABALHO

ORýAMENTO
FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

24000- SECRETARIA DE ESTADO DA MULNER. DA INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E DOS

24404 Fundo Estadual de Combate e
Erradicação da Pobreza

Atividade- 08.244.0011.2048
Apoio a Comunidades Carentes

800.000,00

3.3.50.00.
-

Outras Despesas Correntes 0130 800.000,00

TOTAL
800.000,00